

# 連結財務諸表

## 四半期連結貸借対照表(要旨)

(単位:千円)

	第44期第2四半期 (平成24年9月30日)	第43期末 (平成24年3月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>	<b>10,684,393</b>	<b>12,658,504</b>
現金及び預金	2,434,280	5,337,993
受取手形	1,054,828	884,332
営業未収入金	3,130,077	2,621,058
売掛金	1,290,440	1,202,079
棚卸資産	2,085,039	1,928,738
その他	730,734	723,576
貸倒引当金	△ 41,006	△ 39,274
<b>固定資産</b>	<b>25,691,371</b>	<b>22,653,695</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>24,813,307</b>	<b>21,815,317</b>
レンタル資産	13,404,664	11,247,041
建物	1,609,783	1,288,495
土地	8,169,638	8,169,638
その他	1,629,220	1,110,142
<b>無形固定資産</b>	<b>191,804</b>	<b>184,664</b>
投資その他の資産	686,259	653,713
<b>資産合計</b>	<b>36,375,764</b>	<b>35,312,200</b>

(単位:千円)

	第44期第2四半期 (平成24年9月30日)	第43期末 (平成24年3月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>	<b>13,847,429</b>	<b>13,245,161</b>
支払手形	311,653	353,927
買掛金	4,393,362	4,459,664
短期借入金	4,058,000	1,558,000
未払費用	1,923,323	2,075,103
未払法人税等	728,795	2,412,678
賞与引当金	326,393	333,053
その他	2,105,902	2,052,733
<b>固定負債</b>	<b>3,210,451</b>	<b>3,349,740</b>
長期借入金	2,300,000	2,504,000
退職給付引当金	481,969	447,774
役員退職慰労引当金	173,216	168,091
その他	255,265	229,874
<b>負債合計</b>	<b>17,057,881</b>	<b>16,594,901</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>	<b>19,348,108</b>	<b>18,743,850</b>
資本金	1,545,450	1,545,450
資本剰余金	2,776,663	2,775,491
利益剰余金	15,333,027	14,656,166
自己株式	△ 307,032	△ 233,256
<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>△ 30,224</b>	<b>△ 32,791</b>
その他有価証券評価差額金	△ 1,668	77
為替換算調整勘定	△ 28,536	△ 32,868
新株予約権	—	6,240
<b>純資産合計</b>	<b>19,317,883</b>	<b>18,717,299</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>36,375,764</b>	<b>35,312,200</b>

## 四半期連結損益計算書(要旨)

(単位:千円)

	第44期第2四半期 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	第43期第2四半期 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
<b>売上高</b>	<b>11,688,227</b>	<b>16,457,720</b>
<b>売上原価</b>	<b>6,800,274</b>	<b>10,107,411</b>
<b>売上総利益</b>	<b>4,887,953</b>	<b>6,350,309</b>
販売費及び一般管理費	3,192,425	3,166,026
<b>営業利益</b>	<b>1,695,528</b>	<b>3,184,282</b>
営業外収益	152,570	39,428
営業外費用	60,549	47,764
<b>経常利益</b>	<b>1,787,549</b>	<b>3,175,946</b>
特別利益	5,980	—
特別損失	10,505	40,082
<b>税金等調整前四半期純利益</b>	<b>1,783,024</b>	<b>3,135,863</b>
法人税等	742,109	1,460,294
<b>少数株主損益調整前四半期純利益</b>	<b>1,040,915</b>	<b>1,675,569</b>
<b>四半期純利益</b>	<b>1,040,915</b>	<b>1,675,569</b>

## 四半期連結包括利益計算書

(単位:千円)

	第44期第2四半期 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	第43期第2四半期 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
<b>少数株主損益調整前四半期純利益</b>	<b>1,040,915</b>	<b>1,675,569</b>
<b>その他の包括利益</b>	<b>2,566</b>	<b>2,648</b>
<b>四半期包括利益</b>	<b>1,043,482</b>	<b>1,678,218</b>

## 四半期連結キャッシュ・フロー計算書(要旨)

(単位:千円)

	第44期第2四半期 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	第43期第2四半期 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△ 4,083,510</b>	<b>3,381,904</b>
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△ 633,204</b>	<b>△ 163,293</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>1,813,160</b>	<b>△ 946,512</b>
現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 158	429
<b>現金及び現金同等物の増減額</b>	<b>△ 2,903,713</b>	<b>2,272,527</b>
現金及び現金同等物の期首残高	5,157,993	1,318,493
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,254,280	3,591,021